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FNA17 e eventos CAP



1. Resumo

 29 402 pessoas visualizaram os Banners da FNA no site Agroportal

 35 615 visualizaram os vários posts dos eventos no Facebook

 3 324 pessoas alcançadas no live do fb do seminário da Agricultura
mediterrânica



2. Plano de comunicação

Partilha em
Site + APPs + Newsletter
Redes Sociais 

Publicitação no site com Banners
300x250 pxs
970x140 pxs







Meios utilizados

Página fb Agroportal
Grupos do fb:

Estado da Agricultura

Instituto Superior de Agronomia

Desenvolvimento Rural

3 806

11 841 
3 867
2 345

Facebook



3. Resultados

29 402     Utilizadores no site

47 837     Páginas visitadas
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Conferência Internacional – Agricultura Mediterrânica na PAC pós 2020

O Impacto dos Pagamentos ligados na PAC

6º Seminário dos Jovens Agricultores – Inovação Tecnológica na Agricultura

Contabilidade e Gestão na Atividade Agrícola 

Consequências do BREXIT no Orçamento da U.E 

Como melhorar o posicionamento dos Agricultores na Cadeia Alimentar

332

194

249

121

139

210

CAP organiza 6 conferências na Feira Nacional de Agricultura 755

Visualizações dos posts de alguns dos eventos CAP no Site de 10/05 
a 18/06

3279

3499

4332

4425

11879

4878

FacebookSite

356152020Total



Visualizações da experiência live facebook do congresso Agricultura 
Mediterrânica 

3324
Facebook

Conferência Internacional – Agricultura Mediterrânica na PAC pós 2020

Total de visualizações dos eventos internacionais da CAP= 37 635



geral@agroportal.pt 
publicidade@agroportal.pt


